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Rapport des commissaires en chef 
 

Nom de  
l’hippodrome: 

Ajax  

Date  30 octobre 2024 Heure de départ 12 h 55 

Conditions                         (Temp. : 20 oC)  
météorologiques               OVC Sud-Ouest 20 km/h 

  

État de la piste:  
 

Rapide    

Nombre de courses:  9  

Retraits         
Vétérinaire : 2 

  
Commissaires : 

 
1  

 
Piste : 

 
0 

 

 

Commissaire en chef Commissaire associé Commissaire associé 

Al T. Stiff Fenton K. Platts (à distance) Jason R. Portuondo 

 
Rapport sur les courses de la journée : (Avant-dernier droit - accidents, amendes, suspensions, objections, 

disqualifications, remboursements, incidents pertinents, détails globaux, etc., Examens de film, courses, réclamations) 

 

Avant-dernier droit : 

Les vétérinaires de l’Association en poste aujourd’hui sur l’hippodrome d’Ajax sont 

les Dr Brett Anderson D.V.M. et Dr Bernd Stanglmeier D.V.M. 

 

L’inspecteur en chef des analyses a signalé aux commissaires que le mauvais 

cheval leur avait été présenté pour le Lasix par l’entraîneur, Paul Garrison.  

Le tatouage était illisible et le cheval n’avait pas de puce.  

Le cheval qui a reçu du Lasix n’était pas inscrit au programme  

Lasix.  

Dans la Course 7, le #2, “Rushn Valentine”, entraîné par Paul Garrison, a été 

retiré par les commissaires pour avoir été traité par erreur avec du Lasix. 
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Courses : 

Course   1 – Rien à signaler. 

 

Course   2 – Rien à signaler. 

 

Course   3 – L’enquête des commissaires a examiné le bris d’allure survenu au 

#1, “Shine Runner”, (Tony Phillips), arrivé en 6e position, qui est parti lentement. 

L’assistant du juge de départ ajuste le cheval au moment où les barrières 

s’ouvrent. 

Les commissaires ont déterminé que le #1 avait reçu un bon départ. 

Lien pour la vidéo d’enquête : https://youtu.be/YGHC71yY5Ig  

 

Course   4 – Le jockey du #3, “Brian Bell”, (Sweet Kara), arrivé en 2e position, a 

été trouvé coupable d’avoir enfreint la règle de la CAJO 9.27.07 (d) (e) (utilisation 

de sa cravache la main haute, prêt à frapper).  

M. Bell s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 300 et une suspension de 

conduite d’une journée qui devra être purgée le jour de l’ouverture de la saison 

des chevaux de race Quarter à Ajax, en 2025.  

Il s’agit de la deuxième infraction de M. Bell en l’espace d’un an.  

Décision #2892690 de la CAJO 

 

Course   5 – Le départ a été légèrement retardé car un poney s’est échappé sur la 

piste. 

 

Course  6 – Le programme de cette course était indiqué comme étant de $ 10,000 

alors qu’il aurait dû indiquer $ 13,000. 

 

Course   7 – Le #3, “Dm Paid in Advance”, (Rachael Isaacs), arrivé en 4e position, 

est parti de manière irrégulière. 

 

Course  8 – Examen du #1, “All Outta Sugar”, (Ramiro Castillo), arrivé en 5e 

position.  

Le jockey semble corriger le cheval à l’approche de la ligne d’arrivée.  

Le jockey, Sanchez, a expliqué que le cheval était effrayé par les drapeaux dans 

la zone du tableau d’affichage.  

 

Course   9 – Rien à signaler.  

         

https://youtu.be/YGHC71yY5Ig
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Réclamations :  

Aucune 

 

 

Paris : $ 62,941 

 


